
CES 163/19
CV015116 Klášterec n.O., Ciboušovská, Souběžná - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 2

k CES 163/19 (objednatele) Smlouvě ze dne 24.01.2019

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
.................................................................... 
490 99 469 
CZ 490 99 469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

2. Zhotovitel:
AQUA zemní práce s.r.o.
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

Mlýnská 46,435 42 Litvínov - Hamr 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 13411 
Ing. Karel Kopta, jednatel společnosti 
I......................................................... 
25031562 
CZ 25031562
KB Litvínov, č.ú.78-6964800237/0100 
...................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č. CES 163/19 (objednatele) ze dne 24.01.2019 (dále jen 
„smlouva“). Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění 
smlouva a dodatek č. 1 níže uvedeným způsobem.

ČI. i
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. III. odst. 3.2. na základě dohody obou 
smluvních stran a na základě změn:

•  V průběhu stavby vznikly komplikace při přepojování jednotí, řadů v uzlu křižovatky ul. 

Souběžná a dále ztížené podmínky při realizaci řízeného podvrtu v úseku řadu A.

Dochází k posunutí termínu dokončení stavby a tím i k úpravě tohoto odst., který celý nově zní:

Stránka 1
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



3.2. Dokončení stavby do: 30.06.2020

2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. IV. odst. 4.1.:
Cena za dílo 
Méněpráce 
Méněpráce 
Vícepráce

10.885.000,00 Kč bez DPH 
130.134,00 Kč bez DPH 
242.270,70 Kč bez DPH 
603.011.60 Kč bez DPH

CELKEM cena za dílo 11.115.606,90 Kč bez DPH

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se doplňuje smlouva o ustanovení ve vztahu 
k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Znění nového ustanovení o 
registru smluv tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č.2 se doplňuje smlouva o ujednání o nové jednotné 
právní úpravy ochrany osobních údajů v rámci EU účinné od 25. 5. 2018 (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) -  General data protection regulation -  GDPR. Znění nového 
ustanovení o ochraně osobních údajů v souladu s GDPR tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky 
k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY NEDOTČENÁ TÍMTO DODATKEM ZŮSTÁVAJÍ BEZE ZMĚNY.

Příloha č. 1 -  Změnový list 01/2019

Čl. II
Závěrečná ustanovení

/¡O.

Severočeská vodárenská společhost a.s.

Ing. Karel Kopta 

jednatel společnosti 

AQUA zemní práce s.r.o.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



F I  15 a _ Z m ě n o v ý  l i s t

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 1/2019
Zhotovitel: AQUA zemní práce s.r.o., Mlýnská 46, 435 42 Litvínov -  Hamr

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 31.10.2019

Název akce: CV015116 Klášterec n.O. -  Ciboušovská, Souběžná -  rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu

Způsob 
odeslání/ 
předán í/datum: 
1.11.2019

poštou E-mailem-
1.11.2019

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

_______na jinou část smlouvy:

Rozpočet změny viz příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je:

1. Změna skladby a rozsahu realizace komunikace
Popis prací: Na provizorní komunikaci v úseku ul. Ciboušovská bude provedena upravená 
skladba a zvětšený rozsah živičného krytu vozovky. TI. vrstvy živice ACP 16+ bude snížena z 110 
mm na 80 mm, přičemž bude zvětšen rozsah oprav komunikace.
Zdůvodnění: Na základě požadavku vlastníka (město Klášterec n.O.) a po vyhodnocení rozsahu 
poškození stávající komunikace dle skutečné polohy stávajících inženýrských sítí bude nezbytně 
nutné položit živičný kryt v celé šíři jízdního pruhu komunikace ul. Ciboušovská, tj. v celé délce 
souběhu řadu B a stoky A. V křižovatce s ul. Souběžná bude nutné provést celoplošnou opravu.

2. Vymezené činnosti -  odpočet prací
Zdůvodnění: Na základě požadavku objednatele budou odpočteny doposud neprovedené 
vymezené činnosti provozovatele.

3. Změna termínu dokončení -  prodloužení o 50 dní
Zdůvodnění: V průběhu stavby vznikly komplikace při přepojování jednotí, řadů v uzlu křižovatky 
ul. Souběžná (přesun termínu odstávky při napojení stáv. řadů LT 300) a dále ztížené podmínky při 
realizaci řízeného podvrtu (geologické poměry) v úseku řadu A.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

X

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné  oko lnosti 

X
Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 230 606,90 Kč bez DPH



Nově navržená změna sjednané ceny díla 

11.115.606,90 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

/ Z/,2  J#/', 2>D 20 . t.

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 230 606,90 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 603 011,60 Kč bez DPH, tj. 5,55 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  372 404,70 Kč bez DPH, tj. 3,43 % 
nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí bez 603 011,60 Kč DPH, tj. 5,55 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -  372 404,70 Kč bez DPH, tj. 3,43 % nabídkové ceny.

Počet připojených listu specifikací: změnový rozpočet -  3

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list č.1 včetně příloh a prohlašuje, že všechny 
uvedené údaje jsou pravdivé 
...........................

.........
. .............

.... ..................... 
.................. 

.................... 
....................................1

Datum 1.11.. 2019

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze 
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

vícepráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce 
vícepráce jsou nezbytné 
nedojde ke změně zhotovitele

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...........................jf yy yv>
................................ Podpi. .......................... .atum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDh
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a] předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ?



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména s ohledem na § 222, přičemž s ohledem na hodnotu 
dodatečných stavebních prací společně s původní hodnotou veřejné zakázky malého rozsahu 
.....................................................................................

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.

.............................

................


